nec simplr nec absolute nisi illa p̄pō fue rit uera z necessaria. s; illo nō ē iq̄tū uera sed iq̄tū necessaria. L'conditionalis uero hoc exigit iquātū uera siue bona. ex q̄ pz quare ex opposito ois falsa dditionalis ē ipossibilis: qz duoz oppositoz lz vñ est necessariū reliquū ē impossibile: z econ uersō ois autē conditionalis ē uera vel falsa. ḡ zc. z per consequens nulla ē que possit esse p̄tingens: quia si uera est ne cessaria si falsa est impossibilis: sed nulla est que nō sit uera vl' falsa ergo zc. Hec aut̄ itelliguntur de conditionali bona simpliciter: qz bona vt nūc ē necessaria vt nūc: z bona simpliciter est necessaria simpliciter dicas sic de mala. ¶ Ad p̄mū q̄rti p̄ncipalis dicit q̄ dditionalis nil po nit iesse ad hūc intellectū q̄ ex cōditōna li nō sequit̄ formaliter suū añs nec suuz dñs nō eni sequit̄ si tu curris tu moueris ergo tu curris. vel ḡ tu moueris. Et ideo argumentū illud non ē ad p̄pōsitū ga non itelligitur de illatōne. sed de a'nte z dñte. Ad z^m q̄rti p̄ncipaliter dī q̄ licz illa dña fit bona non tm formaliter. sed soluz māliter nō sequit̄ in sili. si chī^a ē chī^a est ḡ chimera ē qz si chī^{am} eē eēt chī^{am} esse non propter h' seq̄ q̄ chī^a est sed sequit̄ cum subiunctio h'bo q̄ chimera esset z non q̄ chimera ē. sed de deo sequit̄ ēt cum h' bo indicatiuo grā materie z non de for ma z sic de sexto dubio zc.

Consequentia

Bona	Mala
Ut nunc	Simpliciter
Formalis	Materialis tantum
De forma	De materia

Impossibile

Per se.	per accidēs	per reflexionē
Implicans		Non implicans
Formaliter	Necessariū	Uirtuatiter
per se	per ac cñs	per reflexionem

Erimo videtur circa regulas
 generales. et primo circa quatuor re-
 gulas que prima est ista. **S**i omnia
 est bona et animus est verus. ergo omnia est verum
Secunda si omnia est bona et omnia est falsum
 si animus est falsum. **T**ertia si omnia est bona et
 aliqui fuit vel erit ita. sicut adequate signifi-
 ficat per animus. **Q**uarta
 si omnia est bona et aliqui non fuit vel non erit ita sic
 adequate significat per omnia pro tunc non fuit
 non erit ita sicut adequate significat per animus.
Et pro clara et manifesta declaratione
 omnium istarum regularum tale ordine observa-
 re institui: quod singula limitatione per forma-
 les seu testuales litteras designabo. et cum
 limitationis a latere subdam. ut sic quilibet
 etiam rudia causa limitationis intelligat. et
 duas pariter discipulo comoditate acci-
 piat: ut opponere incautum percutiat nisi
 omnes limitationes memoria habuerit. De in-
 de ut se fuerit illesum dum singulare obiectum
 quasi spiculo clypeus obiectis se defendat.
 simul autem memorie vehementer perserui-
 erit dum numerus et conotatione limitationum
 quasi acies ordine quodam instructas ad bel-
 lum prospexerit et ne in ambiguis longi timore
 mur ecce in figura inspicies que polliceor.
Si alicuius omnia bone. Quia omnia male
 non inconuenit animus esse verum sine omnia etiam
 propter materia insolubilitatem: ut sic argue-
 do hoc est falsum. ergo hoc est falsum continue de-
 monstrando omnia que non precise significat
 valere aliter non admitteret. casus tunc
 certus est que talis omnia animus est verus et omnia falsum
 et hoc non inconuenit: quod est mala: nec argui-
 tur auertibili ad auertibile nisi appare-
 ter: quod animus significat precise cathegre-
 maticae autentice omnia autem non.
Affirmative. Quia omnia negative bone
 non inconuenit animus esse verum et omnia non ut huius
 non si tu es homo tu es asinus que est bona quod
 contradictorium est falsum et animus est verum et omnia fal-
 sum ut per hoc est quod omnia est negativa.

Significans ex compositione suarum partium
 Quia ubi per nona ipositione istius omnia tu
 es homo. ergo tu es asinus nec animus nec com-
 sequens mutat significationem: sed tota sub-
 ordine est uni omnia bone vel saltem ly que uni
 bone illationi: et tunc omnia est bona: et animus
 est verum et consequens falsum.

Precise primarie significatiuum. Quia
 ubi huius consequentie tu es homo: ergo tu es al-
 nec animus nec nota illationis mutat et signi-
 ficationem: sed omnia significet precise te esse
 asinum: tunc in omnia est bona: ut supposui: quod vo-
 lo que nota illationis siue tota omnia subordi-
 net uni metali bone: sicut etiam plus subor-
 dinabat antecedens est verus et omnia falsum
 cum significet hominem esse asinum.

Lui nec animus nec omnia est propositio plu-
 res. Quia istius omnia brunellus. est asinus
 ergo bru. non est risibilis que est bona omnia et
 animus est verum et omnia sub uno sensu est verum. s.
 in recto et sub alio falsum. s. in obliquo. ideo
 quis omnia sit falsum non inconuenit quod est pro-
 positio plures cum non sit falsum ut est omnia
 huius omnia bone quis omnia huius omnia bone
 sit falsum vel saltem illud quod est consequens
 huius consequentie bone sit falsum.

Antecedens principale. Quia isti omnia
 bone: si tu es homo tu es papa: si tu es homo:
 tu es papa et ly tu es homo sit verus quod est animus
 et antea tunc omnia principale est falsum: quod animus prin-
 cipale est falsum cum sit aditioalis impossibilis.

ExPLICITUM vel IMPLICITUM est verum. Quis
 isti omnia bone nisi tu es aial: tu non es homo:
 animus explicitum est verum et omnia falsum sed animus
 implicitum est falsum sicut omnia. s. i. propter tu non
 es aial: quod ly nisi includit ne cum tunc vale-
 at quod si non. ita que nego negat animus et non
 nota conditionis.

Consequens principale. Quia isti omnia bo-
 ne: si tu es asinus tu es asinus. ergo si tu es
 asinus tu es asinus animus principale est verus. Et
 ly tu es asinus est falsum: et ly tu es asinus quod est
 omnia est omnia omnia que omnia est falsum: sed illud non est
 regulaz quia intelligit de consequenti

pncipali z nõ de secundario.

¶ Est verũ. Ideo bñ seqt in pcedenti cõsa
q̃ cõs pncipale sit vez. i. si tu es asin⁹. tu
es asin⁹ z sic patz tota pma regula limita
ta quas Aristoteles breuiter tradidit di
cens. Ex falsis vez ex veris nil nisi vez
supple seqt in cõsa bona affirmatiua: z sic
de ceteris limitationib⁹ pnotatis ad lai
dẽ dei z sue xginis matris. ¶ Easde q̃z li
mitationes eiusdem de causis scde regu
le pncipali per temetipsũ cõsignabis ne
legẽti z scribenti replicatioe mediũ affera
tur. ¶ Notadũ ẽ tñ q̃ lz iste mod⁹ arguẽ
di valeat de pñti tñ nõ seqt pmissẽdo de
p̃terito vel futuro. ¶ Unde nõ seqt hec
cõsa ẽ bona z anis fuit verum q̃ z cõs fuit
vez. Silt nec de futuro illa cõsa ẽ bona
z anis erit vez. q̃ cõs erit verũ. Dato eni
q̃ hui⁹ cõse tu es hõ q̃ tu es al. p̃ima p
positio q̃ ẽ anis diu fuerit z post hoc erit z
z⁹ que ẽ cõs nũc p̃ fit z nũq̃ p⁹ h̃ erit eẽt
anis vez yriusq̃ cõse z cõs falsũ lz bene
seqt cũ restrictioe. i⁹ cõsa est bona z aliqñ
fuit uel erit ita sicut adeq̃te significat p
anis: q̃ tũc fuit uel erit ita sic adeq̃te signifi
cat p cõs. lz anis in casu p̃dicto ẽ falsũ lz
enim anis diu fuerit nũq̃ tñ fuit anis nec
vnq̃ fuit ita q̃ anis isti⁹ c⁹ fuerit verũ lz
anis fuerit verũ. ¶ Tamẽ attende q̃ lz
iste mod⁹ arguẽdi nõ valeat. s. i⁹ c⁹ ẽ bo
na z anis fuerit uel erit vez q̃ z cõs fuit
uel erit vez respectu cõse m̃etalis ṽl scri
pte vbi tota c⁹ cũ toto ante z cõsequente
possũt sil eẽ z h̃ẽ eẽ pmanens tñ in c⁹ vo
cali vbi anis z cõs nõ possũt sil eẽ p̃pter
successiuaz platione ẽ totũ t̃riũ. nam ibi
dũ cõsa ẽ in p̃ferri d̃ẽ eẽ c⁹ z nõ p̃t de p̃
fenti verificari q̃ anis ẽ vez qz nõ p̃t eẽ
ita q̃ anis ẽ sed solũ de futuro vel de pre
terito p̃t verificari q̃ anis fuit uel erit
vez. ¶ Nec te perturbet q̃ nõ p̃t c⁹ in
voce eẽ qz nõ p̃t sil tota p̃ferri z cõse
quenter nõ ẽ vez q̃ c⁹ vocalis ẽ bona qz
ut p̃za t̃berõ in illo sop̃imate ois hõ q̃ ẽ